
WELU-DT 
WSJN-CD / WQSJ-CD 

Quarterly Issues/Programs List 

July - September 2017 
There follows a listing of some of the significant issues responded to by Station WELU-DT / WSJN-CD / WQSJ-CD, 
along with the most significant programming treatment of those issues for the period July  to September 2017.  The 
listing is by no means exhaustive. The order in which the issues appear does not reflect any priority of significance.  
 

Description  
of Issue 

Program/ 
Segment 

Date Time 
[PT/(USA/CANADA)] 

Duration 
Narration of Type and Description 

of Program/Segment 

 IMPACTANDO LAS 
NACIONES CON 
WANDA ROLÓN 

 
 
 
 
 
 
 

 

Julio 
 

Domingo 
 
Lunes-Viernes 
 
 
 
 
 
 
Viernes En VIVO 
 
Sábado 
 

 
 

11:30-2:00pm 
5:00-7:00pm 
 
1:00-2:00am 
5:00-6:00am 
9:00-10:00am 
1:00-2:00pm 
6:00-7:00pm 
 
9:00-10:00pm 
 
1:00-2:00am 
5:00-6:00am 

 
 
2HRS 
 
 
1HR 
 
 
 
 
 
2HRS 
 
1HR 
 

Expresión Pública referente a los 
problemas y situaciones de la 
comunidad, de lo cultural, integración e 
intervención en el aspecto religioso. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CONVERSANDO 
CON WANDA 
ROLÓN 

Julio 
  

Jueves 
 
Sábado 
 
 
Domingo 

 
 
7:00-8:00pm 
 
7:00-8:00pm 
3:00-4:00am 
 
4:00-5:00pm 

 
 
1HR 
 
1HR 
 
 
1HR 

Expresión Pública a modo de entrevista, 
trata de sobre proyectos de la 
comunidad, actividades para la familia, 
lanza música, exponen la Palabra Bíblica 
alentando y orientando a la sociedad. 

 COMIENZA EL DÍA Julio 
 
Lunes-Viernes 

 
 
8:00-9:00am 
 

 
 
1HR 
 

Expresión Pública a modo de entrevista, 
información de interés la comunidad, 
actividades para la familia, exposición 
musical de ministros, exponen la Palabra 
Bíblica alentando y orientando a la 
sociedad. 

 NUESTRAS 
LEYENDAS  
con David Colón 

Julio 
 

Lunes 
 
 
Miércoles 
 
Jueves 
 
Sábado 

 
 
11:00-11:30pm 
4:00-4:30am 
 
10:30-11:00pm 
 
2:00-2:30am 
 
2:00-2:30pm 
2:30-3:00pm 

 
 
30mins 
 
 
30mins 
 
30mins 
 
30mins 

Programa  con  análisis deportivo   a 
modo de  entrevistas 
a personalidades del deporte y otros 
temas relacionados. 

 HEREDEROS DEL 
PACTO 

Julio 
 

Miércoles 
 
Sábado 

 
 
7:00-7:30pm 
 
3:30-4:00pm 

 
 
30mins 
 
30mins 

Expresión Pública a modo de predicación, 
estudio y exposición de la Palabra. 

 DIOS SIGUE 
SIENDO DIOS 

Julio 
 

Lunes 
 
Sábado 

 
 

7:30-8:00pm 
 
6:30-7:00pm 

 
 

30mins 
 
30mins 

Expresión Pública a modo de estudio 
profundizado y exposición de la Palabra. 

 INSIDE Julio 
 

Miércoles 
 
Jueves 

 
 
2:30-3:00am 
 
2:30-3:00am 

 
 
30mins 
 
30mins 

Entrevista y Testimonios de superación 
dirigidos a la juventud y a toda la familia. 
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 ALERTA CRISTIANO Julio 
 

Miércoles 
 
 
Viernes 
 
Sábado 

 
 
9:00-10:00pm 
3:00-4:00am 
 
7:00-8:00pm 
 
9:00-10:00pm 

 
 
1HR 
 
 
1HR 
 
1HR 

Expresión de temas socio-políticos, 
religiosos y de actualidad. 

 VOCES Y 
GUITARRAS  
 

Julio 
 

Jueves  
 
Domingo 

 
 
9:00-9:30pm 
 
9:00-9:30pm 
 

 
 
30mins 
 
30mins 

Programa dirigido a todas las familias. 
 

Integración de diferentes generaciones.  
 

Temas como el amor, la sensibilidad, el 
recuerdo de anécdotas, vivencias, el 
Puerto Rico de hoy y siempre se dejan 
sentir en todo momento a través de las 
canciones. 

 IMPACTANDO LAS 
NACIONES CON 
WANDA ROLÓN 

 
 
 
 
 

 

 Agosto 
 

Domingo 
 
 
Lunes-Viernes 
 

 
 

 
 
Viernes En VIVO 
 
Sábado 

 
 

11:30-2:00pm 
5:00-7:00pm 
 
1:00-2:00am 
5:00-6:00am 
9:00-10:00am 
1:00-2:00pm 
6:00-7:00pm 
 
9:00-10:00pm 
 
1:00-2:00am 
5:00-6:00am 

 
 
2HRS 
 
 
1HR 
 
 
 
 
 
2HRS 
 
1HR 
 

Expresión Pública referente a los 
problemas y situaciones de la 
comunidad, de lo cultural, integración e 
intervención en el aspecto religioso. 

 CONVERSANDO 
CON WANDA 
ROLÓN 

Agosto  

Jueves 
 
Sábado 
 
 
Domingo 

 
 
7:00-8:00pm 
 
7:00-8:00pm 
3:00-4:00am 
 
4:00-5:00pm 

 
 
1HR 
 
1HR 
 
 
1HR 

Expresión Pública a modo de entrevista, 
trata de sobre proyectos de la 
comunidad, actividades para la familia, 
lanza música, exponen la Palabra Bíblica 
alentando y orientando a la sociedad. 

 COMIENZA EL DÍA Agosto 
 
Lunes-Viernes 

 
 
8:00-9:00am 
 

 
 
1HR 
 
 

Expresión Pública a modo de entrevista, 
información de interés la comunidad, 
actividades para la familia, exposición 
musical de ministros, exponen la Palabra 
Bíblica alentando y orientando a la 
sociedad. 

 NUESTRAS 
LEYENDAS  
con David Colón 

Agosto 
 

Lunes 
 
 
Miércoles 
 
Jueves 
 
Sábado 

 
 
11:00-11:30pm 
4:00-4:30am 
 
10:30-11:00pm 
 
2:00-2:30am 
 
2:00-2:30pm 
2:30-3:00pm 

 
 
30mins 
 
 
30mins 
 
30mins 
 
30mins 

Programa  con  análisis deportivo   a 
modo de  entrevistas 
a personalidades del deporte y otros 
temas relacionados. 
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 HEREDEROS DEL 
PACTO 

Agosto  

 
Miércoles 
 
Sábado 

 
 
7:00pm-7:30pm 
 
1:30-2:00pm 

 
 
30mins 
 
30mins 

Expresión Pública a modo de predicación, 
estudio y exposición de la Palabra. 

 DIOS SIGUE 
SIENDO DIOS 

Agosto  
 

Lunes 
 
Sábado 

 
 

7:30-8:00pm 
 
6:30-7:00pm 

 
 

30mins 
 
30mins 

Expresión Pública a modo de estudio 
profundizado y exposición de la Palabra. 

 INSIDE Agosto  
 

Miércoles 
 
Jueves 

 
 
2:30-3:00am 
 
2:30-3:00am 

 
 
30mins 
 
30mins 

Entrevista y Testimonios de superación 
dirigidos a la juventud y a toda la familia. 

 ALERTA CRISTIANO Agosto  
 

Miércoles 
 
 
Viernes 
 
Sábado 

 
 
9:00-10:00pm 
3:00-4:00am 
 
7:00-8:00pm 
 
9:00-10:00pm 

 
 
1HR 
 
 
1HR 
 
1HR 

Expresión de temas socio-políticos, 
religiosos y de actualidad. 

 VOCES Y 
GUITARRAS  
 

Agosto  
 

Jueves  
 
Domingo 

 
 
9:00-9:30pm 
 
9:00-9:30pm 
 

 
 
30mins 
 
30mins 

Programa dirigido a todas las familias. 
 

Integración de diferentes generaciones.  
 

Temas como el amor, la sensibilidad, el 
recuerdo de anécdotas, vivencias, el 
Puerto Rico de hoy y siempre se dejan 
sentir en todo momento a través de las 
canciones. 

 IMPACTANDO LAS 
NACIONES CON 
WANDA ROLÓN 
 

Septiembre 
 
Domingo 
 
 
Lunes-Viernes 
 

 
 

 
 
Viernes En VIVO 
 
Sábado 

 
 

11:30-2:00pm 
5:00-7:00pm 
 
1:00-2:00am 
5:00-6:00am 
9:00-10:00am 
1:00-2:00pm 
6:00-7:00pm 
 
9:00-10:00pm 
 
1:00-2:00am 
5:00-6:00am 

 
 
2HRS 
 
 
1HR 
 
 
 
 
 
2HRS 
 
1HR 
 

Expresión Pública referente a los 
problemas y situaciones de la 
comunidad, de lo cultural, integración e 
intervención en el aspecto religioso. 
 

 CONVERSANDO 
CON WANDA 
ROLÓN 
 

Septiembre 
  

Jueves 
 
Sábado 
 
 
Domingo 

 
 
7:00-8:00pm 
 
7:00-8:00pm 
3:00-4:00am 
 
4:00-5:00pm 

 
 
1HR 
 
1HR 
 
 
1HR 

Expresión Pública a modo de entrevista, 
trata de sobre proyectos de la 
comunidad, actividades para la familia, 
lanza música, exponen la Palabra Bíblica 
alentando y orientando a la sociedad. 
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 COMIENZA EL DÍA Septiembre 
 
Lunes-Viernes 

 
 
8:00-9:00am 
 

 
 
1HR 

Expresión Pública a modo de entrevista, 
información de interés la comunidad, 
actividades para la familia, exposición 
musical de ministros, exponen la Palabra 
Bíblica alentando y orientando a la 
sociedad. 

 NUESTRAS 
LEYENDAS  
con David Colón 

Septiembre 
 

Lunes 
 
 
Miércoles 
 
Jueves 
 
Sábado 

 
 
11:00-11:30pm 
4:00-4:30am 
 
10:30-11:00pm 
 
2:00-2:30am 
 
2:00-2:30pm 
2:30-3:00pm 

 
 
30mins 
 
 
30mins 
 
30mins 
 
30mins 

Programa  con  análisis deportivo   a 
modo de  entrevistas 
a personalidades del deporte y otros 
temas relacionados. 

 HEREDEROS DEL 
PACTO 
 

Septiembre 
 

Miércoles 
 
Sábado 

 
 
7:00pm-7:30pm 
 
1:30-2:00pm 

 
 
30mins 
 
30mins 

Expresión Pública a modo de predicación, 
estudio y exposición de la Palabra. 

 DIOS SIGUE 
SIENDO DIOS 

Septiembre 
 

Lunes 
 
Sábado 

 
 

7:30-8:00pm 
 
6:30-7:00pm 

 
 

30mins 
 
30mins 

Expresión Pública a modo de estudio 
profundizado y exposición de la Palabra. 

 INSIDE Septiembre 
 

Miércoles 
 
Jueves 

 
 
2:30-3:00am 
 
2:30-3:00am 

 
 
30mins 
 
30mins 

Entrevista y Testimonios de superación 
dirigidos a la juventud y a toda la familia. 

 ALERTA CRISTIANO Septiembre 
 

Miércoles 
 
 
Viernes 
 
Sábado 

 
 
9:00-10:00pm 
3:00-4:00am 
 
7:00-8:00pm 
 
9:00-10:00pm 

 
 
1HR 
 
 
1HR 
 
1HR 

Expresión de temas socio-políticos, 
religiosos y de actualidad. 

 VOCES Y 
GUITARRAS  
 

Septiembre 
 

Jueves  
 
Domingo 

 
 
9:00-9:30pm 
 
9:00-9:30pm 
 

 
 
30mins 
 
30mins 

Programa dirigido a todas las familias. 
 

Integración de diferentes generaciones.  
 

Temas como el amor, la sensibilidad, el 
recuerdo de anécdotas, vivencias, el 
Puerto Rico de hoy y siempre se dejan 
sentir en todo momento a través de las 
canciones. 

 

 


